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Oslo, 25.04.25 

Innspill til representantforslag om rekruttering i helse- og omsorgstjenesten 

Viser til representantforslag 8:179 S (2024-2025) om å rekruttere og beholde flere 

ansatte i helse- og omsorgstjenestene.  

Norsk Forbund for Utviklingshemmede (NFU) er en menneskerettsorganisasjon, som 

arbeider for full deltakelse og likeverd, og mot diskriminering. NFU skal ivareta 

interessen til mennesker med utviklingshemming og deres familier, overfor sentrale, 

regionale og lokale myndigheter. NFU har ca. 8400 medlemmer. 

NFU støtter forslagene om å rekruttere og beholde flere ansatte i helse- og 

omsorgstjenestene. Vi erfarer at mangelen på ansatte i de kommunale helse- og 

omsorgstjenestene går hardt ut over personer med utviklingshemming. Flertallet våre 

medlemmer er fullstendig avhengig av kommunale helse- og omsorgstjenester i 

dagliglivet sitt, og konsekvensene av manglende bemanning er mange. Vi erfarer 

f.eks. at mange som egentlig har behov for kontinuerlig oppfølging er nødt til å 

«dele» tjenesteytere med flere brukere. Slik manglende oppfølging kan på sikt føre til 

ting som funksjonstap, psykiske plager, utagering, bruk av tvang, og behov for enda 

mer oppfølging.  

Videre, erfarer vi at mange utviklingshemmede må nøye seg med bistand til å dekke 

de helt nødvendige behovene, fordi dette er alt tjenesteyterne har tid til. Mange får da 

ikke den bistanden de har behov for til å kunne ha en aktiv og meningsfylt fritid, og til 

å kunne delta i samfunnet på lik linje med andre, noe som strider med formålene bak 

helse- og omsorgstjenesteloven, og med FNs konvensjon om rettighetene til 

personer med nedsatt funksjonsevne (CRPD).   

Til slutt kan vi også nevne at mangel på bemanning flere steder har blitt brukt som 

argumentasjon for å tvangsflytte brukere fra hjemmene sine, til samlokaliserte 

boenheter hvor de må dele tjenesteytere med andre. Dette strider også med CRPD.  

Dette var bare noen eksempler på hvordan manglende bemanning i helse- og 

omsorgstjenesten går ut over personer med utviklingshemming. For våre medlemmer 

er det svært viktig at disse problemene avhjelpes, og vi støtter derfor SVs forslag i 

denne saken.  

 

Med vennlig hilsen,  
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Hedvig Ekberg                                                        Inga Marie Tronsaune  

Generalsektretær                                                   Juridisk rådgiver  

 


